
No. Sebut Harga : PSUKPP/52/2023 

 

 

 
 

                   JAUHILAH AMALAN RASUAH     |  4 

 

LAMPIRAN B 
 

 
KERAJAAN NEGERI PULAU PINANG 

_______________________________________________________________________________ 
 

KENYATAAN  TAWARAN 
 

NO. SEBUT HARGA : PSUKPP/52/2023  
 
Tawaran adalah dipelawa kepada syarikat-syarikat berkelayakan yang berdaftar dengan Kementerian 
Kewangan Malaysia di bawah kod bidang berkaitan: 
 

220301 - PENYELENGGARAAN / PEMBAIKAN ALAT HAWA DINGIN 
 (WINDOW / SPLIT / BERPUSAT) 

 
serta masih sah tempoh lakunya dibenarkan membuat tawaran pada masa ini bagi  pembekalan 
berikut: 
 
PERKHIDMATAN PENYELENGGARAAN SISTEM PENYAMAN UDARA DI TEMPAT-TEMPAT 
BERIKUT BAGI TEMPOH 2 TAHUN: 
i) DEWAN SRI PINANG (DSP);  
ii) KOMPLEKS MASYARAKAT PENYAYANG (KMP);  
iii) DEPO KENDERAAN; 
iv) PONDOK PENGAWAL KEDIAMAN RASMI SUK; 
v) PONDOK PENGAWAL KEDIAMAN RASMI PKN; 
vi) BANGLO VIP BATU FERINGGI; DAN  
vii) RUMAH TRANSIT PANGSAPURI HARMONI. 

 
2. Syarikat-syarikat yang berminat untuk menyertai tawaran ini perlulah berdaftar dengan Sistem 
Perolehan Negeri Pulau Pinang (sysP) dan Kementerian Kewangan Malaysia dalam bidang 
berkaitan. Hanya syarikat-syarikat yang telah berdaftar dengan sysP boleh mendapatkan borang 
sebut harga melalui laman Portal Rasmi sysP. Syarikat-syarikat yang ingin turut serta dalam sebut 
harga ini adalah DIWAJIBKAN untuk menghadiri taklimat / lawatan tapak yang akan diadakan pada 
tarikh, masa dan tempat seperti berikut:- 
 
 Tarikh   : 7 Disember 2023 (Khamis) 
 Masa Pendaftaran : 9.30 pagi 
 Masa Taklimat  : 10.00 pagi 
 Tempat   : Auditorium C, Paras 5, KOMTAR 
 Kehadiran  : Pemilik Syarikat sahaja (wakil tidak dibenarkan) 
 
3. Tuan / Puan diminta untuk membawa bersama dokumen-dokumen seperti senarai di bawah 
(dokumen asal dan satu (1) salinan fotostat) semasa sesi taklimat / lawatan tapak bagi tujuan semakan 
urusetia. 



No. Sebut Harga : PSUKPP/52/2023 

 

 

 
 

                   JAUHILAH AMALAN RASUAH     |  5 

 

 
i)  Sijil Pendaftaran Syarikat (SSM) yang masih sah tempoh lakunya; 
ii)  Sijil Kementerian Kewangan Malaysia (KKM) (Kod Bidang ditetapkan) yang masih 

sah tempoh lakunya; dan 
iii)     Cop Syarikat 

 
4. Dokumen Sebut Harga boleh dibeli dengan harga RM10.00 secara online dan dimuat turun 
melalui Sistem Perolehan Negeri  Pulau Pinang (sysP) mulai 7 Disember 2023 (Khamis). Hanya 
syarikat-syarikat yang berdaftar dengan sysP serta menghadiri taklimat/lawatan tapak sahaja boleh 
membeli dokumen sebut harga. 
 
5. Dokumen Sebut Harga yang dilengkapkan hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat 
yang berlakri serta ditandakan No. Sebut Harga di sebelah kanan atas sampul surat. Dokumen Sebut 
Harga tersebut mestilah sampai sebelum atau pada 14 Disember 2023 (Khamis) jam 12.00 
tengah hari dan dimasukkan ke dalam Peti Sebut Harga di Pejabat Setiausaha Kerajaan Negeri 
Pulau Pinang, Seksyen Perolehan, Paras 30 KOMTAR, 10503 Pulau Pinang. Tawaran yang 
dikemukakan selepas masa dan tarikh yang ditetapkan tidak akan dipertimbangkan. 
 
6. Bukti Penghantaran Tidak Dianggap Sebagai Bukti Penerimaan dan semua kos berkaitan 
dengan tawaran sebut harga di atas adalah menjadi tanggungjawab kontraktor terbabit. Pejabat 
Setiausaha Kerajaan Negeri Pulau Pinang tidak tertakluk menerima mana-mana tawaran 
terendah/tertinggi atau sebarang tawaran. Pejabat Setiausaha Kerajaan Negeri Pulau Pinang berhak 
untuk membatalkan atau menunda atau menggantung tawaran di atas sebelum atau selepas tarikh 
dan masa tutup tawaran tanpa menyatakan sebab di atas keputusan tersebut. 
 
7. Setiap tawaran harga adalah sah bagi tempoh 90 hari dari tarikh peti sebut harga ditutup. Iklan 
ini juga boleh diakses melalui laman web http://ep.penang.gov.my. 
 
 
Setiausaha Kerajaan 
Negeri Pulau Pinang 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


